Frequentia. Frequenter. Nota q̄
 frequentē z frequentia sepe idē significant. Est autē frequē
 tia bona z mala. Boni em̄ frequentant bona. z mali simi
 liter mala. De bona ē z virtuali frequentatiōe p̄t dici q̄
 nō sufficit semel bonū facere. nisi homo etiam multotiens
 ipm̄ studeat frequentare. Sicut em̄ sumptio cibi est frequē
 tanda p̄pter deperditū nutrimenti restauratiōem. als nō
 possit vita vel sanitas conseruari. Sic dico q̄ executio bo
 noz operū est cōtinuanda si nolum? in vita gratie vegeta
 ri. Et nota q̄ sicut videmus ad bonos pertinet Frequentē
 Ministrare. Debet dico frequentē ministrare sua lar
 giendo Luce. x. Martha autē satagebat cir
 ca frequens ministrerū. Itē debet frequen
 ter visitare tristes cōsolādo. Cū illa matro
 na visitata q̄nq; p̄ Delyseū dicebat illo. iij.
 Cogitare. Reg. iij. Vir iste dei sanctus est q̄ transit p̄
 Tolerare nos frequēter. Item d̄z frequēter ieiunare carnem macerā
 do. Matb. ix. Hos z discipuli iohannis frequēter ieiun.

namus. Item debet se frequenter segregare alta cōtemplando. An Job. xvij. dicit. Quod trās torrentē cedron erat borus ubi ipse frequenter cōveniebat cum discipulis suis. Item debet frequenter cogitare aspera meditando. s. morte iudicii et inferni. Eccl. xij. Frequens meditatio carnis est afflictio. Item debet frequenter tolerare tristitia supportando. et se dicebat apud. ij. Cor. ij. q. ipse fuerat in plagis supra modum in moribus frequenter. Contrario vero dicit de malis q. ipsi videlicet frequentat. Dico q. frequentant vanas leticias Esa. xliij. ubi dicit sic. Sume cytharaz: circū civitatem. meretrici oblivioni tradita. bñ cane frequenta canticū. Item q. frequentant carnis spurcicias per Dan. xij. ubi de impudicis senib. dicit q. frequentabant domū Joachīm. cuius. s. uxorem cupiebant sedare. Item q. frequentant mundi divitias ipas. s. auare cōgregādo patet Eccl. vj. ubi dicit. Est aliud malū qd vidi sub sole. et qd em frequens apud boves. vir cui dedit de divitiis et substantiā. et. Sequitur nec tribuit ei deus partem ut comedat. Item q. frequentant voboz iactantias. Per puerbi. xliij. ubi dicit. Quod ubi verba sunt plurima ibi egestas frequenter. Vide infra de sepe et alijs sillis.

Frigus

Nota q. frigus h. recutere h. situate et restringere h. etia no. cere et anligere. Est enī frigus seu frigiditas que dam qualitas passiva. q. habet motū a circūferentia versus centrū. Et id ista h. ptes materie in quā agit cōgregare et versus centrū cōstringere et arcere. Et id p. frigus pōt intelligi penitentia castitas vel abstinentia. q. carnis voluptates h. restringere. timor dei q. vanas cogitationes h. recutere. mundi vel inferni tribulatio. q. boies h. bet affligere. gratie et devotionis refrigeratō. q. ardores h. recutere. Frigus enī penitentie desiccatur carnis infectio. nes. An Eccl. xliij. Frigidus ventus aquilo flabit. et gelabit cristallus ab aq. s. q. d. aut timor osus aut charitativus. Item frigus tribulatiois mūdi desiccatur omnes delectationes p. Mittit cristallū suū sicut buccellas: ante faciē frigoris ei? q. s. sustinebit. Frigus h. eterne damnationis tollit omnes cōsolatōes Deū. xlvij. Percuti et te dñs egestate. febre et frigore. ardore et estu et aere corrupto et rubigine. Item frigus gratie et devotionis refrigerat ardores et tentatōes. Item est calix aque frigide. que q. dedit nō p. dicit mercedem. Math. x. Frigus indevotiois extinguit amoris inflāmationes. Zach. xliij. In die illa nō erit lux s. frigus et gelu. et. omittō q. vis materia de se potest esse multum fertilis. q. pauca sunt in biblia auctoritates. vide in tabula que fiet sup opus istud.

Frons

Nota q. frons est ps corpis apparentior. durior et solidior. et id frons diversimode signat in scriptura. Signat enī. Primo q. dico q. frons signat exteriorē cōversationē duriorē ostentia et pfectōes. Interiorē obstinationem tionis. Scdm aresto. enī solidiorē ostentia et pfectōes. frons est quedam imago mentis. q. s. in fronte apparent interiores anime passiones sicut est tristitia vel leticia. Sic pro certo in apparentia et cōversatione exteriori apparent interiores anime passiones siue bone fuerint siue male. Ut enim dicit Beugo. Per bec que foris apparent quid intus lateat aperit. In isto enim fronte. s. in nostra exteriori apparentia debent reducere gre et virtutes. sicut qdam spūalia signa. Apoc. vij. Signem? seruos dei nostri in frontib. eoz. Relucet ergo ibi Virt? cōtritionis et penitentie. Reducet ibi virtus penitentie Honestatis et verecundie et cōtritionis. In fronte enī so Firmitatis et pmanentie let interior tristitia apparere. An Ezech. it. Signa thau sup frontem visoz gementium et volentium. Item relucet ibi signū verecundie et deiectionis que etiam solet in fronte boīs verecundi relucere. Et ista est illa lamina aurea quā summus pontifex in fronte portare debebat. sicut dicit Ero. xvij. Quia de in fronte apparentia cuiuslibet pontificis seu ecclesiastici cuiusq. nulla la

mina clarior. nullus lapis p̄ciosior. nulla virtus decentior q. verecundia et honestas. Istud est signū dei viui. q. turba sanctorū signata stare meruerunt ante thronū et quo serui dei signati nocuentū angelicū euaserunt. sicut dicit Apo. vij. Item reluceat in eo fronte signū cōstantie et pfectionis. Virtus enī et audacia cuiuslibet aialis in fronte p̄cipue apparet. ut dicit Aresto. ad denotandū q. qlibet p̄cipue maxime ecclesiastici vel plati. p. hie et ecclesia defendenda debent esse frontosi. Et sic isti figurabunt in illis de q. bus dicit Apoc. xliij. Quod illi habebant nomen agni et nomen patris sui scriptū in frontibus eoz. sicut p̄prie fuerit apli et martyres. q. in fronte et in promptu et apparentia manifeste et notorie nomen dei cum cōstantia p̄dicauerunt. Ista est ergo frons bone cōversationis. Secdo dico q. inuenitur frons dure obstinatōis. Sicut enī vnicornis cornu habet in fronte cū quo solet omnia aialia ventilare. Sic multi sunt peccatores q. in fronte obstinationis sue crudelitatis et supbie semp. portant q. bus omnes socios durissime feriunt et molestant. figurati in illo byrco Dan. viij. q. inter oculos vnicornis cornu habebat et cōtra meridiem orientē et fortitudinem ventilabat. et omnē bestiam ovinas ledebat et subiugabat. In quo p̄culdubio viri obstinati figurant a q. bus omnes alij molestant. Iō de philisteo dicitur. i. Reg. xvij. Qui percussus est in fronte. et infusus est lapis in fronte eius. Philisteus enī. i. mali in fronte percussus q. in publico et in apparentia vicijis inficiunt. Lapis h. infigit quando ibi obstinatio et inuerecundia et p̄teruitas et inobedientia: crudelitas quoq. et duricia generatur. Nota q. in ista fronte apparent generaliter tria vicia. s. Viciū Impenitentie Dico q. impenitentie. An Esaie. xlvij. Inuerecundie Scio enī q. durus es tu: et nervus tu? Impudicie. ferre? cervix tua et frons tua aerea. Ite viciū inuerecundie. An Dier. ij. Frons mulieris meretricis facta est tibi: noluit erubescere. Item viciū impudicie. An Apoc. xliij. dicit q. pusilli et magni diuites et pauperes. liberi et serui acceperunt characterē bestie in frontibus suis. De q. bus tñ dicit Apoc. xliij. q. oēs tales cruciabuntur igne et sulphure. Et reuera in frontibus ad lram apparent signum luxurie: sicut de malis mulierib. constat q. intus recunde sunt et frontose. figurate in illa meretrice magna: de qua fit mentio Apoc. xvij. que habebat in fronte scriptus babilon magna mater fornicatōis. Ista est q. frons obstinationis. Tercio dico q. est frons cōstantie et pfectionis. De q. supra factū dicitur. De qua etia dicit Ezech. ij. Dedit frontem tuā duriorē frontib. eoz: et faciem tuā valentior facieb. eoz quasi silicem et adamantē dedi faciem tuam. Et sic patet de frons.

Fructus fructificare

Nota q. fructus est illud qd ultimo de arbore expectat. Ad fructū enī velut ad vltimū finem ordiantur oēs arboris ptes. s. germen. flos. folium et. Est enim fructus illud qd pro utilitate hominū ab arboribus colligit. et dicitur a fruendo. eo q. ab hominibus frui vel etiam manducantur. Et ideo breuiter fructus pōt multiplici accipi in scriptura. Accipit enī vt cōter p̄o opatione humana. Fructificat enī vir iust? p bonam prosperitate seu p̄o opationē. An Eze. xvij. dicit. Uinea sessione mundana fructificauit in palmite: et emisit Refectione superna. pagines. Et Mat. vij. Arbor bona fructus bonos facit. Fructificat impi? p maloz operū executionē. An ibidē. Arbor mala fructū malū facit. Fructificat mund? p bonoz suoz pductionē et emissionē. An Lu. xij. Boīs vni? diuitis ager vberes fruct? attulit. Fructificat etia paradifus p gaudioz p̄pinationē et p beatorū recreationē. vñ Esa. iij. Erat fruct? terre sublimis. et Can. ij. Fruct? illi? dulcis gutturi meo. Fruct? q. iusti est virtuosus. Fruct? impij est p̄ciosus. Fruct? mūdī ē piculosus. Fruct? celli est deliciosus. Dicam? q. pmo aliqd de fructu humano q. est duplex. s. bonoz et maloz. De fructu bonoz rū q. est virtuosus dico q. sicut arbor q. naturalitē radicem h. in terra inferi. staturā aut erectā supius. pmo germinat deinde flores et tandē fruct? pducit. Sic vere vir iust? qui radicē cordis h. inferi? p hūilitatē: erect? aut est ad celum supius p cōtemplatōis sublimitatē: pmo emittit gemitus

bonaz cogitationū. deinde flores sanctaz affectionū dif-
fundit: et tandem fructū bonarū opationū pducit. An dicit
Cant. vii. Videam? si vinea nostra floruit: si flores fructū
parturiūt. Nā sicut arbor q̄ fructū nō facit inutilis reputa-
tur. et ne viter? terrā occupet succidit? et ignib? applicatur
Sic vere apud deū ille q̄ fructū bonoz operū nō pducit:
reputat penit? nō valere: quinimo ab ipso finaliter de bor-
to hui? mundi p mortē succidit? et ignib? ppetuis deputat
An Math. iiij. Jam securis ad radicē arboris posita est.
Quis arbor q̄ nō facit fructū excidit? et in ignē mittit. Et io
bannis. xv. dicit. Ego sum vitis et vos palmites: omnē palmi-
tē in me nō ferentē fructū tollet eum: et omnē qui fert fru-
ctū purgabit eū vt fructū plus afferat. Et io charissimi fa-
ciam? iuxta euangelicū Math. iiij. Facite fructū dignū pe-
nitētiē. vt sic ad nos videat directū illud Eccl. xxxix. Quia
si rosa plantata sup riuos aquarū fructificat. In q̄b? ver-
bis aduertit: q̄ sic arbor ad hoc q̄ fructificet v3 b3e tria. scz
Culturā Culturā dico q̄tū ad supfluoz refecationē
Staturā qd notat in vbo rosa que. s. omni anno indi-
Loturā get sūm Plinū vt ei? supflua refecent. Itē
staturā q̄tum ad firmā radicationē: qd oñdit in vbo plā-
tata. Itē loturā q̄tum ad iugē humectationē. qd oñdit i
vbo Riuos aquarū. Quia breuē ista tria requirunt in ar-
bore ad hoc vt fructificet. s. vt excolat? vt radice? vt irriget?
Sic vere charissimi dico spūaliter loq̄ndo q̄ ad hoc q̄ bo-
mo possit p bona opa fructificari: ista tria sunt necessaria.
scz vt excolat? p penitentiā asperiorē: q. s. debet esse rosa:
vt radice? p pmanentiā solidiorē: q. s. v3 esse plantata vt ir-
riget? p influentiā supiorē: q. s. ipe debet esse sup riuos aq̄-
rum. Dico q̄ si volum? fructificare p bona opa: nos
debem? p penitentiā mala refecare. Et hoc ostendit cū dicit
Rosa. Quasi rosa inqt. Rosa em̄ sicut vinea: teste Plī. in-
diget cultura. Debet em̄ sodi. putari refecari et transplan-
tari. Quia sicut idem dicit. Rosa pficit p incisionē et trans-
plantationē. als si domestica fuerit degenerat in siluestres
Ad denotandū q̄ si bene fructificare volum? necessē ē vt
culturam penitentiē subeam? q. s. q̄ per penitentiā nō colit?
de domestico siluestris. i. de bono mal? efficit. q. s. reuera no-
bis pficit incisio correctionis et transportatio moralis con-
uersationis et munitionis. Quasi rosa inqt. Et sic erit bo-
mo: iuxta illud Eccl. xxiij. Quasi palma exaltata in cadēs:
et quasi plantatio rose in biericho quasi oliua speciosa i cā-
pis. Et nota q̄ ipse dicit q̄ necessē est fructificare p penitē-
tiam: sicut palmā: sicut rosam et sicut oliuā. Palma ei fru-
ctificat in feruida regione. Rosa fructificat in humida mā-
sione. Oliua v3 fructificat in temperata habitatione. Sim?
ergo sicut palma et fructificem? p feruorē vere dilectionis
Sicut em̄ sūm Plinū. Palma fructificat in locis feruidis
et soli expositis In locis v3 frigidis nequaq̄: sicut patz in
yralia q̄ est regio frigida vbi sunt palme nihil fructificātes
q̄ si q̄nq̄ fructus faciunt ipsi tamen minime maturescunt
Sic pcerto charissimi si fructū bonoz opez pducere vo-
lumus: necessē est vt in feruore diuini amoris: vel etiam in
feruore penitentiē sedeam?. Nunq̄ em̄ bonoz operū fru-
ctibus secundant? illi q̄ frigore inuentionis stringuntur.
Sicut em̄ dicit ad Gal. v. Fruct? spūs est charitas. Quia ve-
re charissimi sola charitas et dilectio facit fructificare per
bona opa. Quia sicut dicit in ps. Iust? vt palma floreat: si-
cut cedrus libani multiplicabit? sicut ergo palma exalta-
ta sum in cadēs. Cades em̄ interpretat? mutata. Ad denota-
dum q̄ illi q̄ sicut palma volunt fructificare: debent de lo-
co frigido ad calidum: de malo ad bonū: de virtute ad op-
timū se mutare. Isti ergo fructificant sicut palma p feruo-
rem dilectionis. Cant. vii. Ascendā in palmā et apprehendaz
fructū ei?. Itē qdā fructificat sicut rosa in biericho p hu-
more cōpassionis. Rosa em̄ in locis humidis melius solet
fructificare: q. s. vere null? pōt fructū bonoz operū pduce-
re: nisi humor pietatis et grē ipm valeat irrigare. An de vi-
nea dicit Eccl. xvij. Quia in terra bona sup aq̄s multas plāta-
ta est: vt faciat frondes et portet fructū. Et de rosa dicit Eccl.
l. Quasi rosa in dieb? veris: et quasi lilium qd est in transitu
aque. Iterū dico q̄ qdā fructificat sicut oliua p tamē-
tū sufficientis possessionis. Dicit em̄ Plī. q̄ oliua meli? fru-
ctificat in tptata terra. que scz sit mediocris inter humidū

tatē et siccitatē: et inē caliditatē et frigiditatē: q. s. si fra nimis
pinguis aut nimis macra fuerit: tunc oliua fructū pducere
nō pluenit. Sicut em̄ kmi mlti sē q̄ nec in terra pingui ppe-
ritatis nec in terra macra paupertatis et aduertitatis fructi-
ficare possunt: imo stat? temperamentū et mediū exigit et re-
quirunt. Talis videbat? esse salomon q̄ dicebat puer. xxx.
Nec diuitias nec paupertates dederis mihi dñe. sed tm̄ vi-
cui meo tribue necessaria. Quia vere multi sunt q̄bus nō
pficiunt nec pspira nec aduersa. q. s. in pspira corumpū-
tur supflue eis vtendo: in aduersis vero deficiūt impatient-
ter ferēdo et despando. Talib? em̄ esset necessaria temperata
sufficiētia. vt sicut apls dicebat. j. Thim. vj. Habētes ali-
menta et q̄bus tegamur bis cōtenti sim?. Tales q̄ tenētes
mediū statū possunt p bona opa fructificare. q̄ si tenerent
aliquē extremoz nullū possent fructū bonoz operū pcre-
are. Ptz de extremo diuitiarū et pspiritatis i ficulnea Lu-
xij. in qua erant folia: ad quē dñi xps se diuerteret nō inue-
nit ibi fructū. q. s. vere sepe fit q̄ illi q̄ folijs diuitiaz vscant?
fructib? bonoz operū nō ditant?. q. s. sicut dicit Eccl. v. Qui
amat diuitias fructū nō capiet ex eis et. Ptz etiā de extre-
mis miseriarū et calamitatis. Scribit em̄ Math. xij. q̄ se-
men qd sup petrā cecidit caruit fructu: q. s. nō habuit hūo-
rem. Ad denotandū q̄ carentia hūoris. i. tpalis sbe vel fu-
stentationis: est causa q̄nq̄ carentiē fructū bonoz opatio-
nis: et hoc ppter vicā impatientiē: furti. inuidiē: murmur?
et desperationis. ps. Fructū eoz de terra perdes. Jō d oli-
ua. i. de boie mediocriter temperato et sufficienter ditato q̄ p-
ducit fructū bonoz operū et virtutum ptez in ps. vbi dicit.
Ego aut? sicut oliua fructificans. Et dicit. xj. d. Oliuam
pulcrā vberē fructiferā speciosam vocauit de? nomē tuū.
Breuē q̄ bñ dico q̄ q̄ bñ vult fructificare: v3 p penitentiā
mala refecare qd ostensum est in vbo Rosa. Insup dico
q̄ vir iustus v3 p pmanentiā se radicare qd oñdit cū dicit
Plantata. Plantatio em̄ signat radicationē stabilitatē et
duratiōis. Nā sicut arbor q̄ nō b3 radice? bñ fundatā et ra-
dicatā nō pōt fructū facere. Sic spūaliter hō q̄ p penerā-
tiā in fide et morib? nō est fundat? et firmiter radicat?. non
pōt fructū bonoz operū fertilis esse votatus. Et em̄ dicit
Sen. Nō cōualecat planta q̄ sepe transtert? necessē est ex-
go pseuerare q̄ bonū fructū voluerit pcreare. Planta in-
qt. An de viro iusto dicit in ps. q̄ erit tanq̄ lignū qd planta-
tū est secus decursus aquarū: qd fructū suū dabit in tēpe
suo. Et foliū ei? nō defluet. Palma em̄ diu pseuerans plā-
tata ē et pfunde radicata solet meli? fructificare. Solet ei
palma quanto antiquior tanto esse fecundior. sūm Plinū.
Sic vere hō quanto diutius in bono antiquat? et pseuerat
tanto meli? et fertili? p bona opa fructificat. Esaie. xxxv.
Mittet deorsuz et faciet fructū sursum. v3 p pmanentiā se
radicare. Deniq; dico q̄ si fructificare volum? nos debe-
mus p influentiā nos irrigare qd oñdit cū dicit. Sup riuos
aquarū. Riuū em̄ aquarū q̄ a fonte padisi pcedunt sē diuina
gratia et deuotio cordis. clementia et cōpassio extendit mo-
destia et allocutio. sacra etiā scriptura et eruditio salub? em̄
rius v3 rigari et humectari et ad fructificandū p bona opa
abilitari. An de quolibet tali dicit dicit. xj. d. Benedictus
vir q̄ cōfidit in dño: et erit tanq̄ lignū qd plantatū est sup
aquas. qd ad humore mittit radices: et nō timebit cū vene-
rit estus: et in tpe siccitatis nō erit sollicitū: et erit foliū eius
viride: nec aliqñ desinet facere fructū. Vbi aduerte q̄ bu-
iusmodi irrigatio valet ad obtinēdū fidei fundamentum
q. s. ad humore mittit radices. Valet ad sustinēdū penarū
nocumentū: q. s. nō timebit cū venerit estus. Valet ad pte-
nendū bonoz detrimentū. q. s. in tpe siccitatis nō erit solli-
citū. Valet ad pcurandū virtutū pamentū: q. s. erit folium
eius viride. Valet ad pducendū operū cōplementū: quia
aliquñ nō desinet facere fructū. Isti q̄ riuū spūalis influē-
tiē optime figurant. Apoc. xvj. vbi dicit Jobes. Ostendit
mihi dñs fluiū aque vite splendidū tanq̄ cristallū. Et dicit
ibi d. q̄ erit vtraq; pte fluminis lignū vite afferens fructus
duodecim p menses singulos: et folia ligni ad sanitatē gen-
tiū. Iste fluiū? charissimi signat fluiū grē et sciētiē deuoti-
onis et cōpassionis: hō etiā dicunt? aq̄ vite salientis i vitā eter-
nā Job. iij. Lignū q̄ qd aq̄s istis rigat? est vir iust? q̄ pro-
certo p menses singulos fructū duodecim b3 portare si aq̄s

istis debite fuerit irrigat. Isti de duodecim fructu spua-
 les enumerant ab aplo ad Gal. v. Fructus inquit spiritus te cha-
 ritas gaudium pax patientia bonitas longanimitas benigni-
 tas mansuetudo fides modestia continentia castitas. De istis
 enim fructibus quidam sunt qui reficiunt deum sicut est fides gau-
 dium caritas. Quidam reficiunt proximum sicut est pax patienti-
 a bonitas. Quidam nutriunt animam sicut est longanimitas
 benignitas mansuetudo. Quidam se qui reficiunt corpus sicut
 est modestia continentia castitas. fructificem et per ramos a-
 quarum et simus sicut amigdala sicut ficus sicut palma sicut
 vinea. Amigdala enim sterilis et antiqua fructificat et secun-
 da per radicem fixationem et mali humoris emissionem. Ficus anti-
 qua et sterilis vel sterilizata secundat per fimum ad radicem ap-
 positionem et per dulcis aque irrigationem. Palma vero secunda-
 tur quoniam sal vel cinis ad eius radicem immittitur. Vineam vero ste-
 rilis secundat quoniam fodit atque scindit. Sic de charissimis istis
 quatuor modis possumus secundari et fructu bonorum operum
 ampliari. Radix vero cordis nostri ad modum amigdali debet
 scindi per contritionem. Rigari debet sicut ficus per gratiam et
 deuotionem. Sal et cinerem debet habere sicut palma per pru-
 dentiam et discretionem et per nostre cineritatis considerationem
 superfluos ramos diuitiarum debet percindere more vinee
 per elemosinam largitionem. Per contritionem et radicem cordis
 scindam ut per confessionem creat corruptum humor peccatorum
 An Joelis. ij. ca. Scindite corda vestra et non vestimenta ve-
 stra. Per deuotionem nos ipsos rigem et humectem ut ba-
 beam incrementum meritorum. An Eccl. xxij. Rigabo bor-
 tum plantationum: inebriabo partus mei fructum. Per conside-
 rationem sal discretionis et cinerem nostre mortalitatis nobis
 adiugam: ut euitem periculum mundi gaudiorum. Iuxta illud
 Marci. ix. Habere in vobis sal. Per elemosinam largitorum
 scindam et euellam superfluitatem nostrorum ramorum sive bo-
 norum temporalium. Eccl. xxij. Ego quasi terebinthum extendi ramos
 meos etc. Et sic per certo scilicet si ista quatuor fecerim fructus bo-
 norum operum producem. Fructificabimur enim et habimur fructus
 Rubros. Habeamus fructus rubros caritatis. quoniam si-
 cut dicitur Gal. v. Fructus spiritus est caritas. Ha-
 biamus fructus candidos castitatis. vnde Eccl.
 Rotundos. xxxij. Fructificate quasi libanum odorem suauita-
 tis habete: florete flores quasi lilium. Habeamus
 Duros fructus longos patientie et maturitatis. vnde
 Molles fructus longos patientie et maturitatis. vnde
 Amaros Jac. v. Agricola expectat preciosum fructum
 Dulces terre sue. Habeamus fructum rotundum obedi-
 entie et velocitatis. puer. iij. Primum et purissimum fructum est. Ite
 habeamus fructus duros iusticie et seueritatis. Iaco. ij. Fru-
 ctus iusticie in pace seminatur. Ite fructus molles pacis et be-
 nignitatis. Vnde Job. xxij. Quiesce et habeto pacem: et per
 habebis fructus optimos. Ite habeamus fructus amaros pe-
 nitentie et asperitatis. An Luc. ij. Facite dignos fructus pe-
 nitentie. Item habeamus fructus dulces clementie et pietatis.
 Vnde Cant. ij. Fructus eius dulcis gutturi meo. Sic
 et dico quod nos poterimus fructificare per bona opera si fuerim
 Per influentiam irrigati. Nilus est et supra de fructu bo-
 ne penitentiae radicati. non est fructus boni et virtuo-
 si. Jam restat videre de fru-
 ctu malorum qui est malus et perniciosus. Teste enim scriptura.
 Mala arbor malos fructus facit Mat. vij. quoniam sicut quidam
 sunt arbores qui habent fructus malos et venenosos. sicut di-
 citur de iusuriano: cuius fructus seu semen comedentibus est
 venenum. Si vere multi sunt homines qui non fructificant nisi ma-
 los fructus malorum operum. qui sunt comedentibus. i. imitantibus
 sunt mortiferi et venenosi. Sap. iij. Fructus eorum inutiles
 et acerbi ad manducandum Tales enim sunt sicut sambuca que
 flores habet albos et odoriferos: fructus tamen habet fetidos atque ni-
 gros: quoniam vere mundi peccatores quis in mundo pulcre flo-
 reant o pernicitate: habent tamen fructus operum nigros per iniq-
 uitatem. De talibus fructibus loquitur Prover. xv. In fructibus im-
 piu turbatio. Et Prover. xvj. dicat. Multi fructus cum
 iniuicite. Breuiter et fructus operum malorum est fructus per-
 niciosus. Et hoc de fructu humano bono et malo sufficiant.

Secundo dico quod est quidam fructus mundanus et periculosus. Et
 iste est fructus huius mundi qui est diuisus in fructus amaros di-
 uitiarum. Eccl. v. Qui amat diuitias fructum non capit ex eis:
 qui amaros dicitur: quoniam spiritum multae sollicitudines comitantur. vnde

Luc. viij. de diuitiis dicitur: quod exorte spiritus suffocauerunt fructus
 Item in fructu dulces deiciantur. Eccl. xj. Inuitus dulcoris
 habet fructus illi. Item in fructu pulchros scientiarum. Et per
 Fructus lucis est in omni bonitate. Scientie enim lucra-
 ue videntur hominibus fructus pulchri propter lucrum quod appor-
 tant. De quo potest dici illud ps. A fructu frumenti vi. et olei
 mul. sunt. Frumentum quod est grossius signat scientiam legum
 Cuius quod est dulcius scientiam canonum. Oleum quod est limpidius
 scientiam medicorum. Iste enim tres scientie et isti tres fructus
 faciunt homines multiplicari et diuitijs augmentari. Fructus
 diuitiarum est periculosus. quoniam nimis stringit per avariciam. Fructus
 diuite dicitur Job. xx. Cum satiat fuerit artabit. Fructus delicia-
 rum est periculosus. quoniam nimis laxat per luxuriam. Iste est enim fru-
 ctus illius arboris qui dicitur taxus qui ita laxat hominem quod ipsum in-
 terficat. quoniam sicut dicitur j. Tbimo. v. Vidua viuens in delicijs
 mortua est. Fructus scientiarum periculosus est. quoniam nimis inflat
 per superbiam. An j. Cor. viij. Scientia inflat. charitas autem
 edificat. Et nota quod iste est fructus periculosus. quoniam verum aufert
 saporem. quoniam malum affert soporem. quoniam malum infert dolores. Iste
 dico aufert saporem. quoniam sicut fructus peruertunt gustum ne in-
 niat saporem in bono vino: sic mundi bona peruertunt ani-
 me gustum et appetitum ne in bonis spiritualibus inueniat saporem
 quod figurat in filijs israhel. Num. xj. Qui fuerunt repleti fructi-
 bus egyptijs. i. pomis cepis alijs et peponibus. Ite manna
 dulcissimum abhorrebatur et ad predictos fructus anelabat. Fu-
 it etiam figuratum Josue. v. vbi dicitur. quod postquam filij israhel come-
 derunt de fructibus terre defecit eis manna: ad denotandum quod
 illi qui mundi fructibus satiantur nunquam in manna. i. in fructibus
 bonorum spiritualium dulcedine delectantur. An puer. xij. De
 fructu oris sui vnusquisque replebit. Iste ergo fructus tollit
 bonum saporem. Item iste fructus affert malum soporem. Sicut
 enim fructus mandragore odore suo facit homines dormire. sic
 bona temporalia huius mundi faciunt adoratores et amatores. su-
 os in peccato delectari et quiescere. Iste apparuit in isto
 diuite. Lu. xij. cuius ager vberes fructus attulit: et ideo ipse
 dicebat anime sue. Anima mea multa bona habes reposita
 in annos plurimos epulare etc. Ite iste fructus infert
 magnam dolorem quoniam sicut arbor qui est fructibus onerata:
 a transuentibus solet impeteri: per extorquendum fructus.
 bus baculis et lapidibus infestari: quoniam etiam frangi per
 cassari. Sic per certo in mundo isto accidit. quod illi qui fructibus
 bonorum temporalium per ceteris sunt repleti: ut cetera a transen-
 tibus. i. a balliuis et principibus: a tyrannis et raptoribus: ab ini-
 uidijs et latronibus per ceteris sunt impugnati. per dicitur. Venit
 quoniam locusta et bruca cui non erat numerus: et comedit omnem
 fenem in terra eorum et fructum terre eorum etc. Et alibi in ps. De-
 dit erugini fructus eorum et labores eorum locuste. Locusta est qui
 non cessat rodere quod diu inuenit herbas et fructus: significat
 mundi raptores: qui tam diu non cessant simpliciter molestare
 quod diu fructus bonorum temporalium sperant ab eis reportare. Et
 de fructu deliciarum patet cum quantis laboribus acquirunt et ha-
 bent. De fructu vero scientiarum cum quantis doloribus et su-
 doribus colligit et postea possidet patet. Iste enim qui habet sci-
 entias lucratiuas non possunt habere requiem: quoniam sicut per dicitur
 consilij ab omnibus fatigantur. sicut per Luc. xij. vbi dicitur. quod
 fuit ad ficulneam querens in ea fructus: qui tamen non habebat nisi
 folia. quoniam tales non habent veros fructus: verum sed folia vberum.
 Et sic bene dico quod iste fructus est causans dolorem: soporem
 saporem. Et hoc de fructu mundano sufficiant. Tercio
 dico quod est quidam fructus superius et deliciosus. Et iste fructus est
 triplex. scilicet gratie. Eucharistie. Glorie. Fructus gratie est susten-
 tatiuus. Fructus eucharistie est roboratiuus. Fructus glorie est
 satiatiuus etc. Vel alio modo dico sic quod Fructu gratie susten-
 tantur incipientes. Fructu eucharistie roborantur proficientes
 Fructu celestis glorie satiantur puenientes. Fructus gratie dat
 sanitatem peccatoribus. Fructus eucharistie dat firmitatem via-
 toribus. Fructus celestis glorie dat satisfactionem approbatoribus.
 Fructus ergo gratie malis denegatur. An Gen. ij. dicitur quod post
 peccatum fructus ligni vite fuit homini denegatus. vnde in ps. dicitur
 tur. Fructum eorum de terra pedes etc. Fructus eucharistie bo-
 nis tamen datur. An iste est sicut fructus amigdalorum qui sunt filij
 hominibus dat sanitatem: vulpibus autem dat mortem. Ad deno-
 tandum quod fructus corporis christi est hominibus. i. bonis personis sa-
 nitas: vulpibus vero et peccatoribus est mors et eterna calamitas

tas. Ista est ergo fructus que terra nostra. i. beata vgo no bis pmlit atq; cedit. Juxta illud ps. Terra nostra dabit fructū suum. Iste est ille fructus que duo exploratores at tulerunt de terra. pmissionis in deserto: vt filios isrl' allice rent ad illuc eundū: sicut dicit Num. xiiij. Duo em̄ explora tores isti fuerūt gabriel et beata vgo: q̄ de terra pmissionis padisi: istū fructū dulcissimū in vecte humanitatis nobis ad desertū hui' seculi detulerūt: vt exinde ad vbertatē ce lestis patrie moneremur. Iste est fruct' de quo beate vir gini dictū fuit Luc. j. Bened. eta tu in mulierib' et bñdic' fruct' ventris tui. Et Deut. xxviii. dicat. Benedic' fruct' ventris tui et terre tue. Iste est ergo fruct' roboratiū: q̄a in fortitudine cibi isti pōt ire helyas vsq; ad montem dei. Panis em̄ sicut dicit in ps. cor. boīs cōfirmet. S; adhuc di co q̄ fruct' glorie est satiatius. De isto dicat in ps. Satiā bor cū apparuerit gloria tua. Sicut em̄ fruct' in mensa di uitum vanc vltimū: sicut fruct' q̄ sunt in summitate se sua nissimi: q̄uis ad habendū sunt difficilimū: sicut etiā fruct' q̄ nascunt in montib' sunt suauissimū: sicut dicat ysaac in dietis. Sic p̄certo fruct' glorie paradisi q̄ in supiori mon te et summitate celi nascunt suauissimū esse credunt. Et iō in mensa celestis regis in sine. i. post mortē sanctis boibus cōferunt: vt exinde ppetuo satient: q̄uis ad istos habendū nō modica difficultas habeat: q̄ sicut dicit ad Heb. xii. Omnis disciplina i p̄senti nō videt esse gaudij sed mero ris. postea aut fructū pacatissimū exercitatis p eaz reddet Quia sicut dicit Sap. iij. Honor labor gloriofus est fruct' Et iō breuiter de isto fructu pōt intelligi illud Deut. xxiiij de benedictione dñi terra ei' de pomis celi: de pomis fru ctū solis et lune. de pomis collium eternor: de frugib' ter re et plenitudine ei'. Et sic patet qd̄ triplex est fruct' super nus et deliciosus. i. fruct' inchoatiuus q̄ est gratia: fructus psecutiuus q̄ est eucharistia. Fruct' cōsummatiū q̄ ē ce lestis gloria. Et sic patet in generali triplex fruct'. i. sup' et deliciosus: mundan' et p̄ciosus. humanus q̄ est virtuosus et viciosus. Et hec de fructu sufficiant. Vide infra de Sterilitate.

Frumentū. Nota q̄ frumentū signat qd̄cunq; spirituale vltē pale nutrimentū Signat ei nutrimentū Spūalis gratie Eucharistie. Doctrine vltē scientie Temporalis affluentie. Celestis glorie

Signat dico nutrimentū spūa lis gratie. Et istud est frumentū quo Joseph incepit implere sac cos fratru suoz: sicut dicit Benef. plūij. Imple saccos eoz frumen to etc. Quia vere frater n̄r xp̄us summe cupit et plenos saccos frumento. i. cōscientias gra tia plenas habeat. An̄ Judic. iij. Congregauerunt fru menta in p̄parationē pugne. Item signat nutrimentū eucharistie. Et iō de ipso dicat in ps. Libavit illos ex adi pe frumenti. Istud est em̄ granū frumenti qd̄ in orzo vir ginalis vteri fuit seminatū p incarnationē tandem in cru ce fuit mortificatū p passionē: modo vere est summe multi plicatū p gratie et glorie pullulationē. Sicut em̄ dicit Job. iij. ca. Nisi granū frumenti cadens in terra mortuum fue rit ipm solū manet: si vō mortuū fuerit multū fructū affert. Et ideo de illis q̄ habent istum fructū dicat in ps. Fructu frumenti vini et olei multiplicati sunt. Ite est nutrimen tū doctrine et scientie: et de hoc dicit in ps. Induti sunt arie tes ouū: et valles abundabunt frumento: clamabunt: ete nim hymnus dicent. Valles em̄ sunt humiles: q̄ p̄ ceteris frumento scientie et doctrine sunt repleti. et iō ad clamādū et ad docendū vera sunt vt cōmuniter magis apti. De isto frumento dicat Job. xxxvij. Frumentū desiderat nubes et nubes spargunt lumen suū. Ite est nutrimentū t̄p̄alis opulencie. De hoc dicit. Dedi eis frumentū: vinū et oleū argentū et aurū multiplicauī etc. Vltimo vō est nutrime tum glorie vel affluentie. Et de hoc dicit Zach. ix. Quid bo nū ei'. et qd̄ pulcrū ei' nisi frumentū electoz: Et de isto fru mento dicit Hier. xxxj. Cōfluent ad bona domini sup fru mento vino et oleo etc. Sufficit.